priestoru a spoluvlastníckeho podielu uznesením MZ č. 73/2023 zo dňa 26.09.2023.  

Článok II 

1. Predávajúci predávajú a kupujúci kupuje nebytový priestor uvedený v čl. 1 ods. 2 písm. a) 
tejto zmluvy a spoluvlastnícky podiel uvedený v čl. 1 ods. 2 písm. b) tejto zmluvy za kúpnu 
cenu spolu vo výške 41 004,00 EUR (slovom: štyridsaťjedentisícštyri EUR) do svojho 
výlučného vlastníctva. 

2. Predávajúci 1.2 ako vyhlasovateľ vyhlásil verejnú obchodnú súťaž v zmysle ustanovenia 
§ 281 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov o 
najvhodnejší návrh na uzavretie kúpnej zmluvy pri predaji nebytového priestoru č.

[...]

zverejnených súťažných podmienok sa víťazom súťaže stáva kupujúci so sumou 41 004,- 
EUR za celý predmet predaja. 

5. Kupujúci je povinný uhradiť dohodnutú celú kúpnu cenu do 30 dní odo dňa podpísania tejto 

zmluvy nasledovne: 

a) čiastku 40% z kúpnej ceny nehnuteľnosti vo výške 16 401,60 EUR (slovom: 
šestnásťtisícštyristojeden eur šesťdesiat eurocentov) na účet hlavného mesta SR 
Bratislava vedený v  Československej obchodnej banke a.s.,  
číslo účtu IBAN : SK18 7500 0000 0000 2582 6263, VS : 09 0702 23 

http://www.dubravka/

b) čiastku 60% z kúpnej ceny nehnuteľnosti vo výške 24 602,40 EUR (slovom: 

dvadsaťštyritisícšesťstodva eur štyridsať eurocentov) na účet mestskej časti Bratislava-
Dúbravka vedený v Slovenskej sporiteľni, a.s,  
číslo účtu IBAN : SK 76 0900 0000 0000 1146 8012, VS : 09 0702 23. 

6. Kupujúci je pred podaním návrhu na začatie konania o povolení vkladu vlastníckeho práva 

k predmetu predaja, povinný zároveň zaplatiť predávajúcemu 1.2 náhradu nákladov, ktoré 
predávajúcemu 1.2 vznikli v súvislosti s vyhotovením znaleckého posudku 217/2022 zo dňa 
09.11.2022, a to vo výške 359,96 EUR (slovom: tristopäťdesiatdeväť eur deväťdesiatšesť 
eurocentov), uhradením na účet predávajúceho 1.2, ktorý je uvedený v záhlaví tejto zmluvy, 
VS: 09 0702 23. 

7. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak kupujúci nezaplatí riadne a včas kúpnu cenu, 

je povinný zaplatiť predávajúcim zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za